1  Óleo diesel 9.800,000 Litro 6.77 66.346.00

2  Gasolina 31600,000 Litro 6.67 210.772,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 277.118,00 (duzentos e setenta e sete mil, cento e dezoito reais)

I 8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCI IAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto, conforme o art. 40, V, b da Lei n° 14.133/2021, busca
facilitar a competitividade ao permitir que mais fornecedores possam participar do
processo licitatório, atendendo aos objetivos de seleção da proposta mais vantajosa